
Seite 1 von 3 

 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen 
 
 
a) Auftraggeber (Vergabestelle): Deutscher Bundestag  

- Verwaltung - 
Referat ZT 2, Zentrale Beschaffung 
- Vergabe- und Vertragsstelle - 
Platz der Republik 1 
11011 Berlin 
Telefon (030) 227-33234 
Telefax (030) 227-30374 
E-Mail: vergabestelle.zt2@bundestag.de 

   
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung gemäß der Vergabe- und Ver-

tragsordnung für Bauleistungen – Teil A (VOB/A)  
   
c) Art des Auftrags: Rahmenzeitvertrag 
   
d) Ausführungsort: Liegenschaften des Deutschen Bundestages in Berlin 
   
e) Art und Umfang der Leistun-

gen: 
Wartung, Störungsbeseitigung und Instandsetzung nach 
AMEV 2006 an Wärme- und Kälteverteilungsanlagen 
mit allen dazu gehörenden Komponenten wie z. B. Rohr-
leitungssystemen mit Regel- und Absperrarmaturen, 
Wärmeüberträgern, Pufferspeichern und Sicher-
heitseinrichtungen einschließlich MSR-Technik. 
 
Durch den parlamentarischen Betrieb können die War-
tungsarbeiten nur während der betriebsüblichen Ar-
beitszeit und außerhalb der Sitzungswochen ausgeführt 
werden.  
 
Aufgrund dieser zeitlich beschränkten Arbeitsmöglich-
keiten muss der Auftragnehmer in der Lage sein, um-
schichtig mindestens  
- 3 MSR-Servicemonteure mit Kesselwärterprüfung und 

mindestens 3 Jahren Berufserfahrung sowie  
- 4 Servicemonteure des Bereichs Rohr- bzw. Anlagen-

bau mit mindestens 3 Jahren Berufserfahrung 
gleichzeitig zu stellen. 
 
Die Rohrleitungs- bzw. Anlagenbaumonteure müssen im 
Besitz gültiger Lizenzen für Schweißarbeiten an Stahl-
rohren für Heißwassersysteme sein. 
 
 
 

Deutscher Bundestag 



Seite 2 von 3 

Ferner hat der Auftragnehmer zur Störungsbeseitigung 
eine 24-stündige Rufbereitschaft einzurichten. 
 
Die Störungsbeseitigung hat  

 werktags in der Zeit von 6 bis 20 Uhr  
in einer maximalen Reaktionszeit von 180 min und  
 nachts sowie an Sonn- und Feiertagen  
in einer maximalen Reaktionszeit von 300 min  

zu erfolgen. 
 
Vergabe-Nr. : ZT 2-2009184-T380B (Bitte stets angeben) 

   
f) Aufteilung in Lose: Nein 
   
g) Erbringung von Planungsleis-

tungen: 
Nein 

   
h) Ausführungszeitraum: 1. April 2010 bis 31. März 2012  

zuzüglich 2-maliger Verlängerungsoption für jeweils  
1 Jahr 

   
i) Name und Anschrift der Stel-

le, bei der die Verdingungs-
unterlagen angefordert wer-
den können: 

Anforderung der Verdingungsunterlagen bis zum  
11. Februar 2010 (Eingangsstempel) beim Deutschen 
Bundestag – Verwaltung – (Anschrift siehe unter a) 

   
j) Kostenbeitrag für die Verdin-

gungsunterlagen: 
- entfällt -  

   
k) Ende der Angebotsfrist: 18. Februar 2010, 14:00 Uhr 
   
l) Anschrift, an die die Angebo-

te schriftlich auf direktem 
Weg oder per Post zu richten 
sind: 

Deutscher Bundestag – Verwaltung – (Anschrift siehe 
unter a) 

   
m) Abfassung des Angebotes: Deutsch 
   
n) Anwesenheit bei der Öffnung 

der Angebote: 
Nur Bieter und deren Bevollmächtigte (eine entspre-
chende Vollmacht ist ggf. vorzulegen) 

   
o) Angebotsöffnung: 18. Februar 2010, 14:00 Uhr 

Ort: 10117 Berlin, Luisenstr. 32-34, Haus 1, Raum 1.210 
   
p) Geforderte Sicherheiten: Keine 
   
q) Zahlungsbedingungen: Gemäß Verdingungsunterlagen 
   
r) Arbeitsgemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Ver-

treter 



Seite 3 von 3 

 
   
s) Verlangte Eignungsnachwei-

se: 
Mit dem Angebot, spätestens auf Verlangen der Verga-
bestelle, vorzulegen: 
 
Zertifikat: DVGW-Fachunternehmen nach  
AGFW FW 601, Gruppe FW 1: st 
 
Weitere Nachweise gemäß § 8 Nr. 3 Abs. 1 VOB/A sind 
auf Verlangen der Vergabestelle nachzureichen. 

   
t) Ablauf der Zuschlags- und 

Bindefrist: 
22. März 2010 

   
u) Änderungsvorschläge oder 

Nebenangebote: 
Es sind keine zugelassen. 

   
v) Nachprüfungsstelle gemäß  

§ 31 VOB/A: 
Deutscher Bundestag 
- Verwaltung - 
Frau Referatsleiterin ZR 3  
Platz der Republik 1 
11011 Berlin 
Telefon (030) 227-30538 
Telefax (030) 227-36040 

 


